Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

V VVVYY

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit ( nga shitjia e AAM )

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Té tjera shpenzime

16,183,544

(12,515,531)
(12,443,043)

19,607,132

(15,135,302)
(15,036,897)

(72,488) (98,405)
P |Shpenzime té personelit (690,693) (480,840)
1 Paga dhe shpérblime (513,200) (277,200)
Shpenz,me te"31gunm'eve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga (177.493) (203,640)
shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (608,791) (738,491)
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi (704,120) (728,490)
P [Té ardhura té tjera - -
p Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
veecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si ) B
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare - -
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas i i
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare - -
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet - -
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,664,409 2,524,009
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 249,661 378,601
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 249,661 378,601
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,414,748 2,145,408
» |Fitimi/Humbja pér: - -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé = =
Interesat jo-kontrolluese - 2
Pasqyra e té& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
p |Fitimi/Humbja e vitit 1,414,748 2,145,408
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitip:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
B |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1,414,748
» |[Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




